
 
  Pädagogische Hochschule Heidelberg 

Amtliche Bekanntmachungen 
Nr. 34/2020 

 

 

 
Zweite Ordnung zur Änderung der Zulassungs- und Immatrikulationsordnung  

der Pädagogischen Hochschule Heidelberg (ZIO) vom 18.04.2018   
 

Vom 27. Juli 2020 
 

Aufgrund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit § 63 Abs. 2, § 60 Abs. 1 und 2 sowie § 58 Abs. 5 des Lan-
deshochschulgesetzes (LHG) in der Fassung vom 1. April 2014 (GBl. Nr. 6/2014, S. 99), zuletzt geän-
dert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13. März 2018 (GBl. Nr. 5/2018, S. 85) i.V.m. § 20 Hochschul-
zulassungsverordnung (HZVO) vom 2. Dezember 2019 (GBL. 22/2019, S. 489), geändert durch Ver-
ordnung vom 29. Juni 2020 (GBl. 22/2020, S. 499), hat der Rektor der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg durch Eilentscheid gemäß § 19 Abs. 1 S. 2 Nr. 10 LHG i.V.m. § 12 Verfahrensordnung der 
Pädagogischen Hochschule Heidelberg vom 28. Juni 2007 in der Fassung der zweiten Änderungsord-
nung vom 14. Mai 2020 am 27. Juli 2020 die nachfolgende Ordnung beschlossen.  
 
 

Artikel 1 
Die Zulassungs- und Immatrikulationsordnung wird für die in Artikel 2 Ziff. 2 festgelegte  

Geltungsdauer wie folgt geändert: 
  
1. In § 2 Abs. 1 Satz 2 wird die Ausschlussfrist für das Wintersemester 2020/21 auf den 20. Au-

gust 2020 festgelegt. Diese Frist gilt ebenso für Zulassungsanträge gemäß § 2 Abs. 1 Satz 3.  
 
2. Die Bewerbungsfrist gemäß § 8 Abs. 2, bis zu der die Losanträge bei der Pädagogischen 

Hochschule Heidelberg einzureichen sind (Ausschlussfrist), wird für das Wintersemester 
2020/21 auf den 15. Oktober 2020 festgelegt. 

 
 

Artikel 2 
Geltungsdauer und Inkrafttreten 

  
1. Ab Inkrafttreten dieser Änderungsordnung gelten die Regelungen des Art. 1. Anderslautende 

Regelungen der ZIO in der Fassung vor dem Inkrafttreten dieser Änderungsordnung finden 
während deren Geltungsdauer keine Anwendung.    

 
2. Diese Änderungsordnung gilt für das Zulassungsverfahren zum Wintersemester 2020/21.  
 
3. Diese Änderungsordnung tritt am Tag nach dem Eilentscheid in Kraft. 
 
Heidelberg, 27. Juli 2020 
 
 
gez. 
Prof. Dr. Hans-Werner Huneke 
Rektor 


